СОГЛАШЕНИЕ
о взаимном сотрудничестве в сфере профориентации №

пгт. Шушенское                                                                             15 ноября 2022 года

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Межшкольный учебный комбинат» именуемое в дальнейшем

образовательное учреждение, в лице директора Брушневского Сергея Леонидовича,

действующего на основании Устава и краевым государственным бюджетным

учреждением социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания

населения «Шушенский» (далее – КГБУ СО «КЦСОН «Шушенский»), именуемое в

дальнейшем «Учреждение», в лице директора Самойленко Татьяны Михайловны,

действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны»,

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1 Предметом настоящего Соглашения является взаимовыгодное

сотрудничество в сфере профориентационной деятельности.
1.2 Стороны настоящего Соглашения, исходя из общих интересов, обязуются

совместно проводить профориентационные мероприятия, направленные на

профессиональное информирование, профессиональное ориентирование,

профессиональный выбор учащихся школ Шушенского района.

1.3 Стороны Соглашения проводят мероприятия, направленные на раннюю

профессиональную ориентацию школьников, в том числе:

1.2.1 организация и проведение системы мероприятий, обеспечивающих

формирование в молодежной среде общественного доверия, позитивного общественного

мнения о деятельности организаций социальной направленности,

1.2.2 знакомить обучающихся с направленностями деятельности КГБУ СО

«КЦСОН «Шушенский».

1.4.  Соглашение является для Сторон безвозмездным. Стороны не планируют

извлечение и распределение прибыли из совместной деятельности при выполнении

условий настоящего Соглашения.

1.5.  Стороны оказывают взаимную поддержку по освещению в средствах

массовой информации деятельности, связанной с исполнением настоящего Соглашения.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. КГБУ СО «КЦСОН «Шушенский» обязуется:

2.1.1 Оказывать помощь учащимся в выборе профессии, проводить консультации

по профессиональной ориентации, участвовать и организовывать мероприятия в

соответствии с предметом и целями настоящего Соглашения

2.1.2 Организовывать для учащихся интерактивные мероприятия и предоставлять

текстовый и видеоматериал о профессиях социальной сферы.

2.1.3 Проводить совместные мероприятия или принимать участие в мероприятиях,

организуемых Межшкольный учебный комбинат.

2.1.4. Участвует в разработке графика проведения занятий (встреч).

2.2. Образовательное учреждение обязуется:

2.2.4. На основании графика проведения занятий (встреч) организуют проведения

совместных мероприятий с учащимися 9 классов, с целью развития интереса и оснований

для дальнейшего выбора обучения.

2.2.5. Осуществляет образовательную деятельность по выбранному профилю в

Межшкольном учебном комбинате с учѐтом ориентации учащихся на поступление в

организации высшего и среднего профессионального образования;

КГБУ СО «КЦСОН «Шушенский»

Юридический адрес: 662712,

Красноярский край, Шушенский район,

пгт Шушенское,  ул. Первомайская, д.48

ИНН/КПП 2442010457/244201001

Телефон: 8(39139) 3-13-01

Директор                     Т.М. Самойленко

М.П.

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

«Межшкольный учебный комбинат»

Юридический адрес: 662733, Красноярский

край, Шушенский район, п. Ильичево ул.

Московская, 15

Директор                        С.Л. Брушневский

М.П.

2.2.6. Участвует в планировании и проведении совместных мероприятий по

указанным выше направлениям сотрудничества и взаимодействия.

2.3. Стороны

2.3.1. Осуществляют разработку и реализацию проектов, программ, планов

совместных мероприятий по указанным выше направлениям сотрудничества и

взаимодействия;

2.3.2. Организуют и проводят совместные мероприятия (семинары, семинары-

тренинги, конференции, пресс-конференции, круглые столы, публичные лекции, встречи и

другие публичные мероприятия) по вопросам, являющимся предметом настоящего

Соглашения;

2.3.3. Готовят и распространяют в средствах массовой информации совместные

пресс- релизы по вопросам, являющимся предметом настоящего Соглашения, ссылаются

на участие обеих Сторон при опубликовании в средствах массовой информации и (или)

при размещении в информационно-коммуникационной сети Интернет сведений о

реализации настоящего Соглашения, о результатах, полученных в ходе и (или) по итогам

реализации настоящего Соглашения;

2.3.4 Осуществляют обмен информацией, необходимой для исполнения Сторонам

обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением;

2.3.5. Проводят взаимные консультации и совещании по вопросам, связанным с

реализацией настоящего Соглашения, вырабатывают совместные решения и предложения

по дальнейшей эффективности и результативности сотрудничества и взаимодействия в

рамках настоящего Соглашения.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

5.1 Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для

каждой из Сторон. Имеющих одинаковую юридическую силу.

5.2 Настоящее Соглашение заключено на неопределенный срок и может быть

расторгнуто любой из Сторон по предварительному письменному уведомлению другой

Стороны. В этом случае настоящее Соглашение прекращает свое действие через месяц

после письменного уведомления другой Стороны о его расторжении.

5.3 Каждая из Сторон вправе вносить предложения об изменениях и

дополнениях к настоящему Соглашению, которые не создают препятствий для реализации

принятых на себя Сторонами в рамках настоящего Соглашения обязательств, о чем в

письменной форме заключается дополнительного соглашение, вступающее в силу после

его подписания обеими Сторонами.

5.4 Разногласия, связанные с изменением, исполнением или толкованием

настоящего Соглашения, разрешаются Сторонами путем проведения консультаций и

переговоров.

5.5 Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими

Сторонами.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН